PAGE
2

Астраханская область

Ахтубинский  район
Муниципальное образование «Село Садовое»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 14/1
От  17 августа 2007 года

В целях приведения Устава муниципального образования «Село Садовое» в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 69  Устава муниципального образования «Село Садовое» Совет РЕШИЛ:

Принять проект изменений и дополнений в Устав в следующей редакции:

1. В статье 7 Устава:

1.1 В пункте 20 части 1 после слова  «резервирование» дополнить словом «земель», после слов «разрешение на ввод объектов в эксплуатацию» дополнить словами «при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенного на территории поселения».

2. В статье 29 Устава:

          2.1. В пункте 1 слова «три недели» заменить на «30 дней».

           2.2. В пункте 3 слова (но не менее 2/3 от установленной численности депутатов Совета) заменить на (но не менее 50% от установленной численности депутатов Совета).
          2.3. В пункте 4 слова «не реже одного раза в два месяца» заменить на «не реже одного раза в три месяца».

           2.4. В пункте 6 слова «2/3» заменить на «50 %».
           3. В пятидневный срок обнародовать проект  изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Село Садовое» в соответствии с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Село Садовое» (об обнародовании нормативных правовых актов).

         Порядок учёта предложений граждан и иных субъектов правотворческой инициативы по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Село Садовое» и порядок участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав  установить в соответствии с ранее принятыми решениями Совета.

         Обнародовать данное решение в соответствии с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Село Садовое» (об обнародовании нормативных правовых актов).

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МО «Село Садовое»   __________________   А.С.Духнов

Об обнародовании и учете предложений граждан по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования